

COLFUTURO

Estado de Cartera (Deuda con COLFUTURO)

Cierre al 31 de diciembre de 2022
(Cifras en miles de USD)

Cartera en miles de USD														
Promoción	Al día		Morosos						Totales					
	Estudiando (1)	Al día (2)	30 días	60 días	90 días	Criticos	Juridico	Juridico	Mora (3)	(2+3)	Cartera (1+2+3)	Morosos / Total	/ Total	Total
2005	-	-	-	-	-	18	-	-	18	18	18	100,0%	100,0%	100,0%
2007	-	0	-	-	-	-	4	-	4	4	4	95,4%	95,4%	95,4%
2008	-	63	-	-	-	-	-	42	42	105	105	40,2%	40,2%	40,2%
2009	-	19	-	-	4	-	-	26	30	49	49	61,8%	61,8%	61,8%
2010	-	9	-	-	-	19	-	-	19	28	28	68,8%	68,8%	68,8%
2011	-	37	9	-	-	5	-	21	35	72	72	49,1%	36,2%	36,2%
2012	11	67	10	-	-	12	33	-	55	122	133	41,4%	33,9%	33,9%
2013	89	213	54	95	-	13	-	22	185	398	487	38,0%	7,2%	7,2%
2014	53	313	77	28	-	43	-	8	156	469	522	29,9%	9,8%	9,8%
2015	219	699	141	9	45	28	-	-	223	922	1.140	19,6%	6,4%	2,5%
2016	556	786	95	37	-	70	-	66	268	1.054	1.610	16,6%	8,4%	8,4%
2017	1.416	2.313	176	179	-	41	-	-	396	2.709	4.125	9,6%	1,0%	1,0%
2018	2.673	4.163	161	99	56	58	-	-	375	4.538	7.211	5,2%	1,6%	0,8%
2019	4.777	5.694	75	104	-	129	-	-	307	6.001	10.779	2,9%	1,2%	1,2%
2020	12.274	1.863	90	41	-	-	-	-	131	1.994	14.269	0,9%	0,0%	0,0%
2021	9.865	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9.865	0,0%	0,0%	0,0%
2022	1.953	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.953	0,0%	0,0%	0,0%
Totales	33.885	16.238	889	591	105	437	37	185	2.246	18.484	52.369	4,3%	1,5%	1,3%
% / Tot Cart	64,7%	31,0%	1,7%	1,1%	0,2%	0,8%	0,1%	0,4%	4,3%	35,3%	100,0%			
% / Cart. En pagos		87,9%	4,8%	3,2%	0,6%	2,4%	0,2%	1,0%	12,1%	100,0%				

Cartera en número de beneficiarios														
Promoción	Al día		Morosos						Totales					
	Estudiando (1)	Al día (2)	30 días	60 días	90 días	Criticos	Juridico	Juridico	Mora (3)	(2+3)	Cartera (1+2+3)	Morosos / Total	/ Total	Total
2005	-	-	-	-	-	1	-	-	1	1	1	100,0%	100,0%	100,0%
2007	-	1	-	-	-	-	1	-	1	2	2	50,0%	50,0%	50,0%
2008	-	4	-	-	-	-	-	1	1	5	5	20,0%	20,0%	20,0%
2009	-	9	-	-	1	-	-	3	4	13	13	30,77%	30,77%	23,08%
2010	-	13	-	-	-	2	-	-	2	15	15	13,33%	13,33%	13,33%
2011	-	35	1	-	-	1	-	1	3	38	38	7,89%	5,26%	5,26%
2012	2	50	2	-	-	3	1	-	6	56	58	10,34%	6,90%	6,90%
2013	6	99	4	5	-	1	-	1	11	110	116	9,48%	1,72%	1,72%
2014	16	155	6	3	-	4	-	1	14	169	185	7,57%	2,70%	2,70%
2015	27	279	15	1	4	1	-	-	21	300	327	6,42%	1,53%	0,31%
2016	60	324	14	3	-	3	-	2	22	346	406	5,42%	1,23%	1,23%
2017	95	464	11	7	-	1	-	-	19	483	578	3,29%	0,17%	0,17%
2018	146	660	14	5	2	4	-	-	25	685	831	3,01%	0,72%	0,48%
2019	255	570	4	4	-	10	-	-	18	588	843	2,14%	1,19%	1,19%
2020	651	120	4	1	-	-	-	-	5	125	776	0,64%	0,00%	0,00%
2021	710	7	-	-	-	-	-	-	-	7	717	0,00%	0,00%	0,00%
2022	740	-	-	-	-	-	-	-	-	-	740	0,00%	0,00%	0,00%
2050	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	0,00%	0,00%	0,00%
Totales	2.709	2.790	75	29	7	31	2	9	153	2.943	5.652	2,71%	0,87%	0,74%
% / Tot Cart	47,93%	49,36%	1,33%	0,51%	0,12%	0,55%	0,04%	0,16%	2,71%	52,07%	100,0%			
% / Cart. En pagos		94,80%	2,55%	0,99%	0,24%	1,05%	0,07%	0,31%	5,20%					